
 

1 

AUDITO, APSKAITOS, TURTO VERTINIMO IR NEMOKUMO VALDYMO TARNYBOS 
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

DIREKTORIAUS 
ĮSAKYMAS  

DĖL TURTO ARBA VERSLO VERTINIMO ATASKAITŲ PATEIKIMO IR SKELBIMO 
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

2019 m. sausio 7 d. Nr. V1-4 
Vilnius 

 
(TAR, 2019 01 10, Identifikacinis kodas 2019-00370) 

Vadovaudamasis Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2015 m. lapkričio 
23 įsakymu Nr. 1K-344 „Dėl Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 14.13 papunkčiu ir įgyvendindamas Sprendimų dėl 
valstybinių aukštųjų mokyklų ir valstybinių profesinio mokymo įstaigų nekilnojamojo turto sandorių, kuriais 
turtas perleidžiamas tretiesiems asmenims ar kuriais užtikrinamos šių valstybinių aukštųjų mokyklų ir 
valstybinių profesinio mokymo įstaigų prievolės, ir sprendimų dėl valstybinių aukštųjų mokyklų perleidžiamo 
nekilnojamojo turto pardavimo kainos mažinimo priėmimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2009 m. liepos 15 d. nutarimu Nr. 832, 6.3 papunktyje ir Sprendimo investuoti valstybės ir 
savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. 
nutarimu Nr. 758, 9.3 papunktyje nustatytus įpareigojimus, 

t v i r t i n u Turto arba verslo vertinimo ataskaitų pateikimo ir skelbimo tvarkos aprašą. 

Direktorius AUDRIUS LINARTAS 
 
 
 

2023 06 07 V1-87 TAR, 2023 06 08, Identifikacinis kodas 2023-11450, nauja redakcija nuo 2023 06 09 

PATVIRTINTA 
Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo  
valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos  
finansų ministerijos direktoriaus 
2019 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. V1-4 
(Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo  
valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos  
finansų ministerijos direktoriaus 
2023 m. birželio 7 d. įsakymo Nr. V1-87 
redakcija) 

TURTO ARBA VERSLO VERTINIMO ATASKAITŲ PATEIKIMO IR SKELBIMO 
TVARKOS APRAŠAS 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Turto arba verslo vertinimo ataskaitų pateikimo ir paskelbimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 
numato turto arba verslo vertinimo ataskaitų (toliau – Vertinimo ataskaita) pateikimo Audito, apskaitos, turto 
vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – AVNT), 
paskelbimo AVNT interneto svetainėje tvarką. 

2. Vertinimo ataskaitos skelbiamos AVNT interneto svetainėje įgyvendinant Sprendimų dėl valstybinių 
aukštųjų mokyklų ir valstybinių profesinio mokymo įstaigų nekilnojamojo turto sandorių, kuriais turtas 
perleidžiamas tretiesiems asmenims ar kuriais užtikrinamos šių valstybinių aukštųjų mokyklų ir valstybinių 
profesinio mokymo įstaigų prievolės, ir sprendimų dėl valstybinių aukštųjų mokyklų perleidžiamo 
nekilnojamojo turto pardavimo kainos mažinimo priėmimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2009 m. liepos 15 d. nutarimu Nr. 832 „Dėl Sprendimų dėl valstybinių aukštųjų mokyklų 
nekilnojamojo turto sandorių, kuriais turtas perleidžiamas tretiesiems asmenims ar kuriais užtikrinamos šių 
valstybinių aukštųjų mokyklų prievolės, priėmimo taisyklių patvirtinimo“, 6.3 papunktyje ir Sprendimo 
investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 



 

2 

Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 758 „Dėl Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą 
priėmimo kriterijų ir sprendimų priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 9.3 papunktyje nustatytus 
įpareigojimus. 

3. Apraše vartojamos sąvokos: 
3.1. Prašymas – suinteresuoto asmens prašymas paskelbti Vertinimo ataskaitą AVNT interneto 

svetainėje, kurio pavyzdinė forma yra pateikta Aprašo priede. 
3.2. Suinteresuotas asmuo – subjektas, kuriam šio Aprašo 2 punkte nurodytais teisės aktais nustatyti 

įpareigojimai kreiptis į AVNT dėl Vertinimo ataskaitos paskelbimo AVNT interneto svetainėje. 
3.3. Įstatymas – Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymas. 

II SKYRIUS 
VERTINIMO ATASKAITOS PATEIKIMAS 

4. Suinteresuotas asmuo, kreipdamasis į AVNT dėl Vertinimo ataskaitos paskelbimo AVNT interneto 
svetainėje, turi pateikti: 

4.1. Prašymą, kuriame yra pažymėtas Vertinimo ataskaitos paskelbimo AVNT interneto svetainėje teisinis 
pagrindas ir Suinteresuoto asmens patvirtinimas, kad Vertinimo ataskaitoje nėra  fizinio asmens duomenų, 
kuriuos viešinti nėra teisinio pagrindo (Bendrojo duomenų apsaugos reglamento reikalavimai), ir joje nėra 
nacionaliniam saugumui jautrių duomenų, kurių viešinimas yra apribotas (Lietuvos Respublikos 
nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo nuostatos); 

4.2. Vertinimo ataskaitos kopiją elektroniniu formatu el. paštu, CD arba USB laikmenoje ar 
pasinaudodamas saugiomis pripažintomis duomenų perdavimo platformomis (pavyzdžiui, Wetransfer, 
Google drive  ir pan.).  

5. Vertinimo ataskaita AVNT turi būti pateikta .pdf arba .adoc formatu. Vertinimo ataskaita .pdf formatu 
gali būti pateikta šiais būdais: fiziniu parašu pasirašyto dokumento kopija, elektroninio dokumento nuorašas 
pridedant detalius metaduomenis, elektroninio dokumento kopija su elektroninio parašo žyma. 

6. Vertinimo ataskaita AVNT turi būti pateikta visa, t. y. su visais priedais. Jeigu joje yra 4.1 papunktyje 
nurodytų viešai neskelbiamų duomenų, tokiu atveju AVNT pateikiama Vertinimo ataskaita su tinkamai 
nuasmenintais fizinio asmens duomenimis arba ne visos apimties dėl nacionaliniam saugumui jautrių 
duomenų.  

7. Jeigu Vertinimo ataskaitos priedus sudaro, pavyzdžiui, nuotraukos ar vaizdo medžiaga, tokiu atveju šie 
duomenys turi būti pateikti kitais visuotinai naudojamais failų formatais (pavyzdžiui, JPG, GIF, PNG, MP4, 
MOV, AVI) ir pridėti prie prašymo.  

III SKYRIUS 
VERTINIMO ATASKAITOS PASKELBIMAS 

8. Vertinimo ataskaitos elektroninis dokumentas paskelbiamas AVNT interneto svetainėje adresu: 
https://avnt.lrv.lt, skiltyje Veiklos sritys >> Vertinimas-1 >> Vertinimo ataskaitų viešo paskelbimo sąrašai.  

9. Kartu su Vertinimo ataskaita šioje skiltyje skelbiami ir ataskaitos priedai, nurodoma Vertinimo 
ataskaitos paskelbimo data ir skelbimo AVNT interneto svetainėje laikotarpis. Jeigu Vertinimo ataskaitos 
kartu su jos priedais duomenų apimtis sudaro daugiau negu 4 GB, tokiu atveju Vertinimo ataskaitos priedai 
yra saugomi AVNT šio Aprašo 14 punkte nurodytą laikotarpį ir papildomai AVNT interneto svetainėje 
neskelbiami.  

10. Vertinimo ataskaita AVNT interneto svetainėje turi būti paskelbta ne vėliau kaip per 2 darbo dienas 
nuo visų Aprašo 4–7 punktuose nurodytų dokumentų gavimo  AVNT dienos. 

11. AVNT atsisako paskelbti Vertinimo ataskaitą interneto svetainėje, jeigu:  
11.1. Suinteresuotas asmuo kartu su Vertinimo ataskaita nepateikia Aprašo 4.1 papunktyje nurodyto 

prašymo; 
11.2. Suinteresuotas asmuo su prašymu nepateikia Aprašo 4.2 papunktyje, 5–7 punktuose nurodytus 

reikalavimus atitinkančios Vertinimo ataskaitos. 
12. Apie atsisakymą paskelbti Vertinimo ataskaitą Suinteresuotam asmeniui pranešama ne vėliau kaip 

per 2 darbo dienas nuo prašymo ir (arba) Aprašo 4.2 papunktyje ir 5–7 punktuose nurodytų reikalavimų 
neatitinkančios Vertinimo ataskaitos gavimo AVNT dienos. Atsisakyme AVNT nurodo prašymo arba 
Vertinimo ataskaitos pateikimo trūkumus. 

IV SKYRIUS 
VERTINIMO ATASKAITOS SKELBIMO LAIKOTARPIS 

13. Vertinimo ataskaita AVNT interneto svetainėje skelbiama ne trumpiau kaip 3 metus nuo Vertinimo 
ataskaitos paskelbimo dienos. 

14. Jeigu yra atliekamas paskelbtos Vertinimo ataskaitos patikrinimas ir nustatoma, kad šioje Vertinimo 
ataskaitoje yra nustatyta trūkumų arba Vertinimo ataskaita neatitinka Įstatymo 22 straipsnyje numatytų 
reikalavimų, tai AVNT interneto svetainėje Aprašo 8 punkte nurodytu adresu skiltyje Pastabos daromas 



 

3 

įrašas apie nustatytus Vertinimo ataskaitos trūkumus arba neatitiktį Įstatymo 22 straipsnyje numatytiems 
reikalavimams. 

15. Pasibaigus Vertinimo ataskaitos skelbimo laikotarpiui Vertinimo ataskaita su visais priedais ir 
papildomomis žymomis yra pašalinama iš AVNT interneto svetainės. 

 
 
 

Turto arba verslo vertinimo ataskaitų pateikimo ir 
skelbimo tvarkos aprašo priedas 

(Prašymo dėl vertinimo ataskaitos paskelbimo interneto svetainėje forma) 
 

_________________________________________________________________ 
(suinteresuoto asmens pavadinimas) 

 
_________________________________________________________________ 

(asmens kodas, adresas, tel., el. pašto adresas) 

 
Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybai 
prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
Rinktinės g. 48A, 09318 Vilnius 
info@avnt.lt 

PRAŠYMAS 
 

Dėl vertinimo ataskaitos paskelbimo interneto svetainėje 
__________ 

(data) 
__________ 

(vieta) 

 
Atsižvelgdamas į: ☐ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimo Nr. 758 

 ☐ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. liepos 15 d. nutarimo Nr. 832 

 
reikalavimus, prašau paskelbti:    _____________________________________________________ 

(vertinimo ataskaitos parengimo data) 

_____________________________________________________ 
(vertinimo ataskaitos pavadinimas) 

____________________________________________________ 
(vertinimo ataskaitos numeris) 

 
Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos interneto svetainėje https://avnt.lrv.lt. 
 

☐ Patvirtinu, kad vertinimo ataskaitoje nėra nenuasmenintų fizinio asmens duomenų ir nacionaliniam 

saugumui jautrių duomenų. 
 

Dokumentų atsisiuntimo nuorodos (pildoma, jeigu ataskaita ar jos priedai teikiami naudojantis duomenų 
perdavimo platformomis): 

 
 
PRIEDAI: 
1. Vertinimo ataskaita pdf formatu; 
2. Vertinimo ataskaita adoc formatu; 
3. Vertinimo ataskaitos priedai: 
3.1. .... 
 
Pareigos                  ____________________________________                                  Vardas ir pavardė 

(parašas) 

Keičiantys dokumentai 

2019 05 02 V1-116 TAR, 2019 05 27, Identifikacinis kodas 2019-08381 
2023 06 07 V1-87 TAR, 2023 06 08, Identifikacinis kodas 2023-11450 

mailto:info@avnt.lt

